



Ju Tiscornia

Me encanta proponerme retos y pensar soluciones creativas a problemas desafiantes.

El arte y el diseño me interesan en todas sus áreas y posibilidades, creo que la combinación de disciplinas conduce a los mejores resultados.

Soy perfeccionista en lo que hago y prefiero tomarme más tiempo para que las cosas queden como quiero.

He empezado a incursionar en la programación y me ha generado mucho interés y ganas de desarrollar más mi potencial creativo en lo digital.

Me gusta la docencia como forma de retribuir a los demás mis experiencias y mi forma de pensar el mundo.

4 de enero de 1988

Fecha de nacimiento

Bv. Artigas 628/802

Dirección

jutiscornia@gmail.com

Email

099754144

Teléfono

Ju Tiscornia

Behance

jutiscornia.uy

Web

Educación

Docente de Comunicación Visual.

Instituto de Profesores Artigas. 2009

Diseñador de páginas web.

Universidad ORT. 2017

Licenciatura en Artes Plásticas y Visuales.

Instituto Escuela Nacional de Bellas Artes. 2011 (tesis en curso)

Tecnicatura en Diseño Gráfico.

Universidad ORT. 2018

Experiencia

Docente de Arte y Comunicación Visual.

Colegio Seminario. 2011-2018

Docente de Arte y Comunicación Visual.

Educación secundaria. 2009-2015

Diseño gráfico, ilustración y fotografía.

Proyectos freelance. 2007-2018

Premios y Exposiciones

Concurso para World Event Young Artists 2012. 2º puesto.

Obra «Inmediaciones Cotidianas» del colectivo sofía sienra+ ju tiscornia.

World Event Young Artists. 2012. Nottingham, Inglaterra.

Obra «Inmediaciones Cotidianas» del colectivo sofía sienra+ ju tiscornia.

EAC. Temporada 5. 2011-2012

Obra «Inmediaciones Cotidianas» del colectivo sofía sienra+ ju tiscornia.

Centro Municipal de Exposiciones SUBTE. Muestra 100 Años de la Feria Tristán Narvaja: Tiempo, Señales y Objetos. 2009

Obra «En red» del colectivo sofía sienra+ ju tiscornia.

Habilidades

Photoshop ●●●●●●

Illustrator ●●●●●●

InDesign ●●●●●●

Html5 y CSS ●●●●●○

Java ●●●●●○

After Effects ●●●●○